

خبر
<p>رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر عنوان کرد</p> <p>بالاتکلیفی ۸۰ هزار میلیارد تومان از منابع شهرداری تهران</p> <p>رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد ۴۶ پروژه از پروژه‌های سرمایه‌گذاری به نتیجه نرسیدند که بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان منابع شهرداری بالاتکلیف مانده است. به گزارش ایسنا، محمد آخوندی در یکصد شصت و سومین جلسه علنی شورای شهر تهران ضمن ارائه گزارش اهم فعالیت‌های انجام شده در سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت مردمی شهرداری تهران، اظهار کرد: در ادامه فعالیت‌های نظارتی که بر عهده شورااست از چند ماه پیش کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران بررسی عملکرد پروژه‌های سرمایه‌گذاری شهرداری را در دستور کار قرار داد و گزارش‌ی در کمیسیون با حضور معاون مالی شهرداری و مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری ارائه شد و وضعیت پروژه‌ها مورد بررسی قرار گرفت. آخوندی ادامه داد: بر اساس گزارشی که آماده شده، ۴۶ پروژه از پروژه‌های سرمایه‌گذاری به نتیجه نرسیدند که بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان منابع شهرداری بالاتکلیف مانده است. البته همکاران در سازمان سرمایه‌گذاری معتقد هستند این عدد رو برابر است، اگر بتوانیم این پروژه‌ها را به نتیجه برسانیم برای شهر اهمیت دارد.</p> <p>رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: از این ۴۶ پروژه، ۴۳ پروژه ساختمانی و ۳ پروژه غیر ساختمانی بوده که ۴۳ پروژه در قالب مشارکت مدنی دنبال شده است، همچنین این ۴۶ پروژه بیشتر در منطقه ۱، ۱۰، ۱۳، ۱۴، ۱۶، ۱۸، ۲۲، ۲۳، ۲۴، ۲۵ و از حیث پیشرفت فیزیکی، وضعیت پیشرفت ۲۴ پروژه زیر ۵۰ درصد، ۱۲ پروژه بیش از ۸۰ درصد و ۱۰ پروژه بین ۵۰ تا ۸۰ قرار گرفته که برخی از سال ۱۳ تاکنون بالاتکلیف هستند.</p> <p>وی ادامه داد: ۳۳ پروژه مالکیت آن مربوط به شهرداری، ۱۱ پروژه مربوط به شریک و ۲ پروژه مربوط به صورت مشارکتی بین شهرداری و سرمایه‌گذار است که قدرالسهم شهرداری ۴۵ درصد بوده و حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان ارزش دارد. از این ۴۶ پروژه ۲۳ پروژه مشکلات حقوقی ۲۳ پروژه مشکلات شهرسازی دارد. همچنین ۱۳ پروژه در حوزه سرمایه‌گذاری شهرداری تهران مشکلات ملکی دارد، ۵ پروژه نیز هر ۳ مشکل را باهم دارد، ۱۲ پروژه ۲ مشکل و ۱۹ پروژه یک مشکل دارد، ۱۰ پروژه هم در جریان بوده و در مسیر تکمیل است.</p> <p>آخوندی تأکید کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد چند مشکل اساسی داریم؛ فرایندهای صدور مجوز برای پروژه‌های مشارکتی طولانی بوده، همچنین مشکلات اسناد مالکیت و معارض ملکی در بسیاری از پروژه‌ها وجود دارد. در بحث قرارداد مشکلاتی نیز دیده شده که به نتیجه نرسیده است و در برخی موارد نیز مطالعه مناسبی نداشتیم. همچنین بحث‌هایی در موضوع تفیذ اختیارات هم هست که امسال در تبصره بودجه درباره مناطق تفیذ اختیارات را انجام دادیم تا پروژه‌های مشارکتی را مناطق دنبال کنند. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: بر اساس آنچه که سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری تهران توضیح داده ۱۷ پروژه تا پایان شهریور تعیین تکلیف خواهد شد و برای سایر پروژه‌ها در کارگروهی تصمیم‌گیری می‌شود، به نظر می‌رسد از بین این پروژه‌ها، برای ۱۳ پروژه نیاز است تا کمیته‌ای در حضور رئیس شورای شهر و شهردار تهران تشکیل و تصمیم‌گیری شود که چه اتفاقی برای این پروژه‌ها رقم خورد.</p> <p>وی افزود: سند جامع سرمایه‌گذاری شهرداری تهران را داریم که اصلاحاتی باید در آن اتفاق بیفتد که این روند را تسهیل کند. همچنین برای «شیوه‌نامه واگذاری پروژه‌های سرمایه‌گذاری» که در حال تلاش هستیم با کمک سازمان برای تصویب در شورا ارائه شود و برای تسهیلاتی که به سرمایه‌گذاران ارائه می‌کنیم کمیسیون برنامه و بودجه پیشنهاداتی دارد. برای کاهش فرایند صدور مجوز نیز باید فکری شود.</p>

به گزارش فارو، پورفرج معتقد است اگر بی‌تفاوت باشیم ایران از فهرست مقاصد سفر حذف می‌شود. او می‌گوید: «باید تلاش کنیم بازار ایران را برگردانیم. بسیاری از توراپراتورهای خارجی، ایران را از فهرست مقاصد سفر خارج کرده‌اند. اگر این رویه طولانی شود، دیگر نامی از ایران در بین مقاصد سفر آورده نمی‌شود. نباید مبنای کار ما این باشد که مثلاً ۱۰۰ هزار نفر از عراق به ایران بیایند وباقی بازارهای گردشگری را تعطیل کنیم.» یک اقتصاددان معتقد است: «متأسفانه برخی مسئولان می‌گویند بهتر است روی گردشگران عراقی تمرکز کنیم. شکی وجود ندارد که جذب گردشگران عراقی مثبت است، اما تعداد گردشگران عراقی در برابر حجم بالای جذابیت‌های گردشگری در ایران، بسیار اندک به نظر می‌رسد. برای آن که گردشگران بین المللی را به کشور جذب کنیم باید به اعتماد زایی و افزایش حس امنیت گردشگران متمرکز باشیم.»

جای خالی «گردشگری فقرداد»

مرتضی افقه، در گفتگو با فارو گفت: «اگر قرار باشد اقدامی در حوزه گردشگری و اقتصاد گردشگری کشور انجام دهیم، این است که ابتدا گردشگران داخلی را حفظ کنیم. در حال حاضر ما از کشورهایی محسوب می‌شویم که صادرات بالای گردشگر را به کشورهای مختلف و به ویژه کشورهای همسایه داریم. این موضوع هم به دلیل مسائل فرهنگی است وهم به دلیل مسائل اجتماعی موجود. قشر زیادی از جوانان ما به کشورهای دیگر مهاجرت کرده‌اند. گردشگرهایی از جمله امارات و ترکیه سفر می‌کنند و حتی کشورهای آسیای میانه نیز به مقاصد گردشگران ایرانی تبدیل شده اند. به عبارت دقیق‌تر ما در حال اجرای «گردشگری منفی» هستیم و توجه نمی‌کنیم که هم چرخش گردشگران داخلی در کشور مهم است و هم حضور گردشگران خارجی در کشور.»

وی افزود: «در حال حاضر یکی از منابع مالی اصلی در بسیاری از کشورها (حتی کشورهای فقیری)، گردشگری است. درآمد گردشگری تنها یک شهر، در برخی کشورها با کل درآمدهای نفتی ما برابری می‌کند. این در حالیست که کشور ما می‌تواند یکی از قطب‌های گردشگری جهان باشد چرا که کشور چهار فصل است. کشور ترکیه در خط طولی اموری قرار دارد، یعنی دمای این کشور در شهرهای مختلف به اندازه ایران است. در خط عرضی قرار گرفته است، از تنوع برخوردار نیست. در ایران ما گاهی تا ۴۵ درجه تفاوت دما را در استان‌های مختلف در زمان یکسان را داریم، این، خود یکی از برترین مزیت‌ها برای جذب گردشگران است.» این اقتصاددان گفت: «یکی از مسائل مهم مرتبط با گردشگری که عموماً درباره آن صحبت نمی‌شود و در ایران مطالعات کمی در این زمینه انجام شده، گردشگری فقر زدا (Pro-poor tourism) است. درواقع گردشگری خود، یک کالای لوکس است، اما استفاده از گردشگری برای کاهش فقر، کاهش نابرابری و ایجاد اشتغال، یکی از عواملی است که در بسیاری از کشورهای فقیر از آن استفاده می‌کنند. بسیاری از جاذبه‌های گردشگری ما در نقاطی از کشور قرار دارند که افراد فقیرند؛ بنابراین اگر در این مناطق سرمایه‌گذاری‌های درستی انجام شود و جذب گردشگران داخلی و خارجی را شاهد باشیم، می‌توانیم انتظار کاهش فقر را داشته باشیم؛ بنابراین گردشگری دو کاربرد دارد، یکی افزایش تولید ملی و رفاه کشور و دیگری استفاده ویژه، خاص و هدفمند روش‌های مختلف برای کاهش فقر، نابرابری و بیگاری.»

وی افزود: «متأسفانه برخی مسئولان نه تنها از وضعیت فعلی ناراضی نیستند، بلکه می‌گویند بهتر است روی گردشگران عراقی تمرکز کنیم. شکی وجود ندارد که جذب گردشگران عراقی مثبت است، اما تعداد گردشگران عراقی در برابر حجم بالای جذابیت‌های گردشگری در ایران، بسیار اندک به نظر می‌رسد. برای

بررسی دلایل عدم تمایل حضور گردشگران در ایران

بن بست گردشگری

نمودارهای سازمان جهانی گردشگری نشان می‌دهد که ایران در سال ۲۰۲۲ میلیان ۴.۱ میلیون توریست خارجی بوده است. این آمار ۵۵ درصد کمتر از آمار مسافران در سال ۲۰۱۹ و پیش از همه‌گیری کروناست که عدد ۹.۱۱ میلیون نفر را نشان می‌دهد. ابراهیم پورفرج رییس هیأت جامعه تورگردانان ایران نیز در خصوص وضعیت گردشگری در ایران ابراز نگرانی کرده است.



سفر به ایران یعنی گردشگری ماجراجویانه

محمد بهشتی شیرازی، در گفتگو با فارو گفت: «شرایط فعلی ناشی از این است که تلفی مدیریت کلان کشور از گردشگری صرفاً اقتصادی است و به ابعاد دیگر گردشگری کمترین توجه را دارد. حتی در بعد اقتصادی نیز به صنعت گردشگری به عنوان یک فرایند زودبازده نگاه می‌شود نه اقتصادی که بتوان اساس توسعه را بر مبنای آن پیش برد. ما معمولاً زمانی به یاد گردشگری می‌افتادیم که سایر روش‌های درآمدزای کشور، با مشکلاتی مواجه می‌شد، مثلاً وقتی که قیمت نفت پایین می‌آمد. عجیب‌تر این که به محض بالاتر قیمت نفت، همه فراموش می‌کردند که گردشگری اهمیت دارد. این نوع نگاه به گردشگری، عملاً به تمام جریان گردشگری و بخش وابسته به آن از جمله صنایع دستی ضربه می‌زند و اقتصاد گردشگری را به شدت نابرابر می‌کند.»

وی افزود: «اقتصاد گردشگری را می‌توان در تمام دنیا، آسیب پذیرترین نوع اقتصاد دانست. به محض این که شرایط غیرمعتادفی در هر گجای دنیا رخ دهد، گردشگری متاثر از این شرایط سقوط خواهد کرد. اما کشور ما اصولاً همواره در شرایط حساس به سر می‌برد. در این شرایط چگونه می‌توانیم اقتصاد گردشگری را رونق ببخشیم؟ نکته دیگر این است که ما در سال‌های اخیر نه تنها شرایط پیشین را بهبود ن داده ایم، بلکه در شرایط سخت‌تری نیز قرار گرفته ایم. فضایی که به غلط، در سایه دستگیری برخی جاسوسان در ایران ایجاد شده به این شکل است که گویی هر گردشگری که از کشورهای اروپایی غربی و آمریکایی شمالی به ایران بیاید فوراً دستگیر می‌شود. به دلیل ایجاد همین نوع فضای رعب و وحشت، گردشگران خارجی ترجیح می‌دهند مقاصد گردشگری دیگری را انتخاب کنند. برخی کشورها نیز ایران را به عنوان یک مقصد

وی افزود: «اگر قرار است گردشگری تبدیل به یکی از منابع درآمد کشور شود، باید کمالاً هدف دار انجام شود. گردشگری سلامت یا گردشگری مذهبی، نیاز به زیرساخت‌های جدی ندارد و درواقع مسئولان با کمترین تلاش، بیشترین بهره برداری را از این حوزه‌ها خواهند کرد. برای مثال ما پزشکان حرفه‌ای و قیمت‌های درمانی پایینی داریم و در نتیجه تعداد زیادی گردشگر سلامت به این اساس تأکید برخی مسئولان بر این دو حوزه، چندان قابل تأمل نیست. برای افزایش تعداد گردشگرانی که به کشور می‌آیند، باید در همه حوزه‌ها، سرمایه‌گذاری گسترده داشته باشیم؛ از خدمات رفاهی و هتلداری تا ارتقای سطح ناوگان حمل و نقل بین شهری و درون شهری. متأسفانه تا زمانی که تحولات گسترده‌ای در تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی این حوزه رخ ندهد، گردشگری کشور، رشد چندانی نخواهد کرد.»

اتفاق دریاچه ارومیه برای تهران نیز در حال وقوع است



جزئیات دستورالعمل جدیدسقط جنین

صدور بیش از ۸۰۰ مجوز سقط در سال ۱۴۰۱

مدت زمان رسیدگی به درخواست‌های سقط جنین چقدر است؟ جعفری در خصوص مدت زمان بررسی پرونده‌های سقط در پزشکی قانونی در شیوه جدید صدور مجوز نیز گفت: در قانون حداکثر یک هفته زمان برای بررسی پرونده سقط و صدور مجوز در نظر گرفته شده است، اما پزشکی قانونی در صورت تکمیل بودن پرونده، معمولاً آن را به‌سرعت بررسی کرده و به کمیسیون ارجاع می‌دهد و در کمیسیون که غالباً در همان روز تشکیل می‌شود تصمیم‌گیری نهایی انجام و رأی توسط قاضی کمیسیون صادر و نتیجه به مادر اعلام می‌شود.

صدور بیش از ۸۰۰ مجوز سقط جنین در سال ۱۴۰۱

وی با تأکید بر اینکه هرگونه مراجعه به پزشکی قانونی به معنای صدور مجوز برای انجام سقط نیست، گفت: این پرونده‌ها دقیقاً بر اساس مفاد قانون با لحاظ موارد مجاز صدور مجوز، در نظر گرفتن سن دقیق بارداری و سایر شرایط لازم مورد بررسی قرار می‌گیرند و تا زمانی که ناهنجاری جنینی، بیماری مادر باردار و سن دقیق بارداری برای کارشناس پزشکی قانونی مشخص نشود، پرونده به کمیسیون تخصصی ارجاع نخواهد شد. در کمیسیون نیز صدور رأی و نظر نهایی بر عهده قاضی و البته براساس توضیحات پزشک قانونی و پزشک متخصص است.معاون امور معاینات بالینی سازمان در پایان اعلام کرد: در سال گذشته ۱۱ هزار و ۴۶ متقاضی سقط به پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند که برای ۸۳۶۲ مورد به دلیل ناهنجاری جنین و برای ۵۱۷ مورد به دلیل بیماری مادر مجوز سقط صادر شده است.

تصمیم‌گیرنده نهایی برای صدور مجوز یا عدم جواز سقط، قاضی ویژه کمیسیون است.

مدارک مورد نیاز برای درخواست سقط جنین چیست؟

وی درباره مدارک مورد نیاز برای بررسی درخواست‌های سقط قانونی نیز گفت: شناسنامه زوجین (در موارد اختلالات جنینی)، کارت شناسایی معتبر و اصل تمامی مستندات شامل سونوگرافی‌ها، اکوکاردیوگرافی، گزارش آزمایش‌های غربالگری و آزمایشات ژنتیک (در صورت انجام) و معرفی‌نامه پزشک معالج (در موارد بیماری مادر) از جمله مدارک مورد نیاز است. همچنین اگر چنانچه مادر قبل از مراجعه به پزشکی قانونی در مورد مشکل موجود (چه در موارد جنینی و چه مادری) از مشاوره با متخصصین بالینی استفاده کرده باشد باید نظریات صادره از سوی ایشان را نیز همراه داشته باشد.

هر ناهنجاری یا بیماری منجر به صدور مجوز سقط جنین نمی‌شود

معاون امور معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی با تأکید بر اینکه در بحث مجوز سقط، بحث تشخیص ناهنجاری جنین و یا بیماری مادر باید قطعی و مستند باشد تصریح کرد: در صورت احتمال وجود ناهنجاری یا احتمال بیماری مادر که تشخیص هیچکدام قطعی نشده باشد، امکان صدور مجوز و حتی ارجاع پرونده به کمیسیون وجود ندارد. در واقع شرط ورود به کمیسیون سقط تشخیص قطعی بیماری یا ناهنجاری از سوی پزشک دارای صلاحیت است.

معاون امور معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی با تشریح جزئیات دستورالعمل جدید صدور مجوز سقط جنین، از صدور نزدیک به ۸۹۰۰ مجوز سقط جنین در سال گذشته خبر داد.

به گزارش ایسنا، صدور مجوز سقط قانونی که موضوعی کاملاً متفاوت و مجزا از سقط‌های جنایی و غیرقانونی است، در صورت داشتن شرایط خاص مادر یا جنین، که به صراحت در قانون ذکر شده و با تأیید کمیسیون تخصصی و رأی قاضی این کمیسیون، صادر خواهد شد که به واسطه آن پزشک معالج (در موارد بیماری مادر) از جمله مدارک مورد نیاز است. دکتر آسیه جعفری، معاون امور معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی در خصوص دستورالعمل جدید سقط قانونی و بررسی این موارد در پزشکی قانونی گفت: بر اساس ماده ۵۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، سازمان پزشکی قانونی مسئول تشکیل پرونده برای این متقاضیان است و پزشک سازمان متولی بررسی مستندات و تکمیل آن‌هاست.

سن مجاز برای سقط جنین چقدر است؟

معاون امور معاینات بالینی پزشکی قانونی با تأکید بر ضرورت رعایت محدودیت سن بارداری تصریح‌شده در قانون، برای صدور مجوز ادامه داد: در خصوص موارد مادری صرفاً در مواردی که عدم انجام سقط منجر به از دست رفتن جان جنین و مادر یا هر دو شود پس از این سن جنینی هم امکان صدور مجوز سقط وجود دارد.به گفته جعفری بر اساس قانون،

خبر
<p>تجهیز مراکز اورژانس اجتماعی کشور به دستگاه‌های بی‌سیم</p> <p>مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از تجهیز مراکز اورژانس اجتماعی کشور به دستگاه‌های بی‌سیم خبر داد. «آرزو فاتحی» مدیرکل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایثنا درباره اورژانس اجتماعی گفت: برنامه اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با هدف کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی و در دسترس قرار دادن اورژانسی خدمات تخصصی اجتماعی روانی به افراد در معرض آسیب و آسیب دیده اجتماعی که در شرایط بحرانی قرار گرفته‌اند خدمات ارائه می‌دهد. در سطح کشور مراکز اورژانس اجتماعی خدمات تخصصی به موقع و در دسترس را برای گروه‌های هدف که شامل کودکان آزرزیده، معلولان آزرزیده، افرادی که قصد خودکشی دارند و یا اقدام به خودکشی کرده اند، دختران و پسران فراری از منزل، دختران و زنان در معرض آسیب خانوادگی حاد، کودکان خیابانی، افرادی مبتلابه نارضامی جنسیتی یا ملال جنسیتی در معرض آسیب در تمامی گروه‌های سنی و به صورت شبانه روزی و رایگان ارائه می‌دهند.</p> <p>وی با اشاره به مراکز مداخله در بحران ادامه داد: مرکز مداخله در بحران، فردی، خانوادگی و اجتماعی تحت عنوان مرکز اورژانس اجتماعی خدمات ارائه می‌کنند، خدمات تخصصی در این مرکز به صورت سرپایی و یا در صورت نیاز نگهداری موقت برای بانوان و دختران با تیم تخصصی مددکار اجتماعی، روانشناس، روانپزشک، مشاور حقوقی ارائه می‌شود. همچنین خط تلفن ۱۳۳ اورژانس اجتماعی نیز یک خط تلفن سه رقمی است که به صورت ۲۴ساعته به افرادی که در معرض بحران و رئیس‌پیشین سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در ادامه گفت: «چقدر احتمال دارد که ما یک گردشگر روس، عراقی یا چینی را به اتهام جاسوسی دستگیر کنیم؟ بنابراین طبیعیست که گردشگران این نوع کشورها با آرامش خاطر بیشتری به ایران سفر کنند. ارزش پول کشور ما نیز به شکلی است که سفر به ایران برای شهروندان این کشورها مقرون به صرفه است. البته جذب گردشگران این کشورها نیز برای ما بسیار مفید خواهد بود، اما نباید فقط به همین کشورها قانع باشیم.»</p> <p>وی افزود: «افراد تصمیم‌گیرنده در کشور باید دیدگاه خود نسبت به گردشگری را اصلاح کنند و متوجه باشند که گردشگری متاثر از این شرایط سقوط خواهد کرد. اما کشور است. گردشگری در شرایط مطلوب، به همکاری حداقل هفتاد نهاد در کشور نیاز دارد. وزارت بهداشت و درمان، راه و شهرسازی و بسیاری دیگر از نهادها باید با یکدیگر هماهنگی داشته باشند. گردشگری کشور ما به دلیل ایجاد شده به این شکل است که گویی هر گردشگری که از کشورهای اروپایی غربی و آمریکایی شمالی به ایران بیاید فوراً دستگیر می‌شود. به دلیل ایجاد همین نوع فضای رعب و وحشت، گردشگران خارجی ترجیح می‌دهند مقاصد گردشگری دیگری را انتخاب کنند. برخی کشورها نیز ایران را به عنوان یک مقصد</p>

مدیر کل دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: همچنین با توجه به مکالمه کوتاه در دفعات زیاد عدم نیاز به اخذ مجوز و تخصیص فرکانس از سازمان تنظیم مقررات رادیویی، صرفه جویی حداکثری و پوشش شبکه‌های موبایلی در سراسر کشور و در برخی موارد به صورت بین المللی، افزایش کارایی یا دستگاه‌های چند منظره، اثربخشی نسبت به بستر آتلوگ، عدم وابستگی به یک برند در شبکه، حفظ ارتباط و شرایط بحرانی با راه حل‌های مختلف با هدف سرویس تصویری PTT باید شرایطی ایجاد شود تا ارتباط بهتری را برابین و مددکاران داشته باشیم. همچنین اشتراک‌گذاری تصویر زنده برای همه کاربران، ردیابی و کنترل موقعیت کاربر در لحظه، ارسال پیام ضروری SOS، ارسال پیام هشدار توسط مدیریت کاتال یا اتاق کنترل در لحظه، همچنین پشتیبانی ضبط صدا و تصویر در سرور و دستگاه کاربر PTT، اشتراک‌گذاری موقعیت مکانی مواردی بود که ما را ملزم کرد تا از بیسیم استفاده کنیم.